
           
UCHWAŁA NR XXIII/186/2012 

RADY MIEJSKIEJ  BIAŁOGARDU 
 

z dnia 27 czerwca 2012 r. 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie kryteriów i trybu  przyznawania nagród dla nauczycieli 

szkół i przedszkoli prowadzonych przez Miasto Białogard ze środków specjalnego 
funduszu na nagrody dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze, 

tworzonego w budżecie Miasta 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.   
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 
717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz.1759,    
z  2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 
1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 
142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 
679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) oraz  art. 49  ust. 2 i art. 91d    
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela ( Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 
674, Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, 
poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821,           
z 2008 r. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505, 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, 
poz. 572, Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650 i Nr 219, poz. 1706 oraz z 2011 r. Nr 149, poz. 
887 i Nr 205, poz. 1206) Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje: 
  
   § 1. W uchwale Nr XXXVIII/343/06 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 1 lutego 2006 r.      
w sprawie kryteriów i trybu  przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i przedszkoli 
prowadzonych przez Miasto Białogard ze środków specjalnego funduszu na nagrody dla 
nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze, tworzonego w budżecie Miasta 
(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 44, poz. 777) § 2 otrzymuje brzmienie: 
 
   „§ 2. Środki funduszu tworzonego w budżecie Miasta Białogard na dany rok   
            budżetowy dzieli się w: 
 
           1) 40% na nagrody organu prowadzącego szkoły i przedszkola; 
 
           2) 60% na  nagrody dyrektorów szkół i przedszkoli.”. 
 
       
    § 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
 
 

PRZEWODNICZĄCY  
  RADY  MIEJSKIEJ 
 

  mgr  Józef  Leszczyk 



 

 

2

 
 
 

UZASADNIENIE 
 
 Zgodnie z art. 49 Karty Nauczyciela w budżetach organów prowadzących szkoły          
i przedszkola  tworzy się specjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli za ich osiągnięcia 
dydaktyczno – wychowawcze w wysokości co najmniej 1% planowanych rocznych 
wynagrodzeń osobowych, z przeznaczeniem na wypłaty nagród organów prowadzących 
szkoły i przedszkola oraz nagród dyrektorów szkół i przedszkoli. Natomiast określenie 
sposobu podziału środków na nagrody organów prowadzących szkoły i przedszkola i nagrody 
dyrektorów szkół i przedszkoli Karta Nauczyciela pozostawia Radzie Miejskiej. 
 Według treści aktualnie obowiązującego § 2 nowelizowanej uchwały Rady Miejskiej 
środki funduszu tworzonego w budżecie Miasta Białogard na dany rok budżetowy dzieli się 
w: 
 
           1) 20% na nagrody organu prowadzącego szkoły i przedszkola; 
 
           2) 80% na  nagrody dyrektorów szkół i przedszkoli. 
 
Natomiast w przedstawianej propozycji zmiany uchwały proponuje się zmianę tej proporcji:  
 
           1) 40% na nagrody organu prowadzącego szkoły i przedszkola; 
 
           2) 60% na  nagrody dyrektorów szkół i przedszkoli. 
 
 Zmiana ta ma na celu zbliżenie kwot środków na nagrody pozostających w dyspozycji 
Burmistrza i dyrektorów szkół i przedszkoli.   
 
 
 
 
 
 


	RADY MIEJSKIEJ  BIAŁOGARDU
	z dnia 27 czerwca 2012 r.
	UZASADNIENIE


